TST EM VIAS URBANAS E RURAL DO 

MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN. 

Empresas: SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA 

DE SERVIÇOS URBANOS DO AGRESTE 

PORTIGAR – URBIS CNPJ: 61.265.964/0001/56, 

desconto de 6,2 % sobre a Tabela SINAP, com um 

Valor Global de R$ 18.999.999,59 (dezoito milhões 

novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 

noventa e nove reais e cinquenta e nove reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE 

PEDRO VELHO, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021, Art. 28, I 

(PNCP), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no

[...]

MATERIAL GRÁFICO, DESTINADO A 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 

VELHO/RN E DAS DEMAIS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, da Prefeitura Municipal de 

CANGUARETAMA/RN, com os melhores valores 

abaixo especificados: 

VALOR GLOBAL: R$ 2.106.150,00 (dois milhões, 

cento e seis mil e cento e cinquenta reais). 

Em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/21, 

DETERMINO a publicação da presente ratificação no 

Diário Oficial, para que produza os efeitos legais. 

Publique-se e cumpra-se. 

Pedro Velho/RN, 17 de outubro de 2025.

[...]

A vigência do presente contrato será de 

12 (doze) meses considerada da data de sua assinatura: 

do dia 17 de outubro de 2025 ao dia 16 de outubro de 

2026, podendo ser prorrogada, nas hipóteses e nos 

termos dos Arts. 105 a 114, da Lei 14.133/21. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.106.150,00 (dois milhões, 

cento e seis mil e cento e cinquenta reais).  

PELO MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 

08.354.896/0001-19 – Pedro Gomes da Silva Junior 

– Prefeito Municipal. PELA EMPRESA: E N DE 

LIMA – CNPJ Nº 47.708.827/0001-18 – Responsável 

– Emanuel Nazareno de Lima – RESPONSÁVEL.